
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 21ης/2015 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 308/2015  

                    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση πρωτοκόλλου προσωρινής 
και οριστικής παραλαβής του έργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ ΠΑΙ∆ΙΚΩΝ 
ΧΑΡΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ», Α.Μ. 26/2008   

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 30η του µήνα 
Ιουλίου του έτους 2015, ηµέρα της εβδοµάδας Πέµπτη και ώρα 20:00, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 21473/24-07-2015 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που δόθηκε στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 64 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
21. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ  
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, 
ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, 
ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτηση προσήλθαν οι κ.κ. Χ. 
Μάζη και Κ. Φασίτσα και κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου θέµατος προσήλθε ο κ. Π. 
Λαµπρόπουλος. 

Αποχωρήσεις: Ουδείς. 

ΑΔΑ: 6Ψ61ΩΗΔ-ΞΞΗ



 2 

 

Μεταβολές: Μετά από πρόταση της Προέδρου το 8ο & 9ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκαν. 
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 

Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την 
τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου επί του 12ου  
Θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 

Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 21460/24-07-2015 εισήγηση Του Τµήµατος Μελετών της 
∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

Λαµβάνοντας υπόψη: 
α) Την µε αρ. 19837/19-11-2008 σύµβαση του έργου µεταξύ του ∆ήµου Χαλανδρίου και του  
αναδόχου ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΠΑΠΑΝΙΚΟΥ. 
β) το ιστορικό του έργου: 
• Το Έργο χρηµατοδοτείται από τα ΤΑΚΤΙΚΑ  ΕΣΟ∆Α ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ  (ΚΑ 30.7332.14) 
• Τα έργο εγκρίθηκε µε αριθµό µελέτης 26/2008 και ο αρχικός  προϋπολογισµός του ήταν: 
Σύνολο δαπανών           =     85.750,45 € 
Γ.Ε  &  Ο.Ε  28%        =     24.010,13 € 
Απρόβλεπτα                  =    16.289,84 € 
Αναθεώρηση            =            0,00 € 
Φ.Π.Α. 19%                   =    23.949,58 €   

ΣΥΝΟΛΙΚΗ   ∆ΑΠΑΝΗ   = 150.000,00 € 
• Η δηµοπρασία διενεργήθηκε στις 30/09/2008 και µε την 450/2008 απόφαση της 
∆ηµαρχιακής Επιτροπής του ∆ήµου Χαλανδρίου εγκρίθηκε το Πρακτικό της, σύµφωνα µε το 
οποίο µειοδότης αναδείχθηκε ο κ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΣ που προσέφερε έκπτωση 8% επί των 
τιµών του τιµολογίου. 
• Στις  19-11-2008 υπεγράφη η  ΣΥΜΒΑΣΗ του έργου µεταξύ του ∆ΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ και 
του  αναδόχου ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΠΑΠΑΝΙΚΟΥ. Το συνολικό τίµηµα σύµφωνα µε τη Σύµβαση είναι: 
Σύνολο δαπανών          = 78.890,41 € 
Γ.Ε & Ο.Ε 28%          = 22.089,31 € 
Απρόβλεπτα                    = 15.146,96 € 
Αναθεώρηση             =         0,00 € 
Φ.Π.Α.     19%         = 22.064,07 €   

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ∆ΑΠΑΝΗ =    138.190,75 € 
• Με την 19837/19-11-2008 απόφαση της  ∆/σης Τεχνικής Υπηρεσίας του Χαλανδρίου, 
ορίστηκε επιβλέπων του έργου η  κα Ε. ΧΡΥΣΟΧΟΪ∆Η, Αρχιτέκτων Μηχανικός της Τεχνικής 
Υπηρεσίας  του ∆ήµου. 
• Με την υπ’ αριθµ. 205/2009 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου, 
εγκρίθηκε ο 1ος  Α.Π.Ε. και 1ο Π.Κ.Ν.Τ.Μ. του έργου 
• Από τις 05-05-09 έχει γίνει διακοπή εργασιών, εξαιτίας της καθυστέρησης εξόφλησης 
πέραν του νόµιµου διµήνου της υπ΄αριθµ. 1 εγκεκριµένης πιστοποίησης του έργου, δαπάνης 
16.304,15 €.  
• Η αξία των εργασιών, που εκτελέσθηκαν ανέρχεται στις 45.936,05 € µε το ΦΠΑ εκ των 
οποίων πληρώθηκαν 35.890,30 € (1ος & 2ος Λογαριασµός µε ΦΠΑ χωρίς εργολαβικό όφελος), 
αφού έγινε περικοπή του εργολαβικού οφέλους 28%. Έχει εκτελεστεί 32,89% του έργου (βάση 
του 1ου Α.Π.Ε. από 26.03.09 & 1ου ΠΠΑΕ µε αρ. πρωτ. 7934/06.05.10 και της Τελικής 
Επιµέτρησης) ποσοστό που δεν επιτρέπει την ολοκλήρωση και παραλαβή του έργου. 
• Με την από 06-03-14 αίτησή του προς το ∆ήµο, µε αρ. πρωτ. 5809, ο ανάδοχος αιτήθηκε 
τη διάλυση της σύµβασης, η οποία εγκρίθηκε µε την υπ. αριθµ 106/2014 απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου 
• Με το άρθρο 62 του Ν.3669/08 «η αποδοχή της διάλυσης επέχει τη θέση βεβαίωσης για την  
περαίωση των εργασιών», 

 
 

ΑΔΑ: 6Ψ61ΩΗΔ-ΞΞΗ



 3 

 
γ) την 15/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου, για τον ορισµό 
Επιτροπής Παραλαβής των εκτελεσθεισών εργασιών για του ανωτέρω έργου. 
δ) το συνηµµένο Πρωτόκολλο Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία εισηγείται για την έγκριση Πρωτοκόλλου Προσωρινής και  
Οριστικής Παραλαβής του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ ΠΑΙ∆ΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ», 
Α.Μ. 26/2008 
  
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

την έγκριση Πρωτοκόλλου Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
∆ΙΑΦΟΡΩΝ ΠΑΙ∆ΙΚΩΝ ΧΑΡΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ», Α.Μ. 26/2008, ως κατωτέρω: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ψ61ΩΗΔ-ΞΞΗ



ΑΔΑ: 6Ψ61ΩΗΔ-ΞΞΗ



ΑΔΑ: 6Ψ61ΩΗΔ-ΞΞΗ



 4 

 

Μειοψήφησαν οι κ.κ. Κ. Καρατζά και Π. Αναστασιάδης. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 308/2015. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
           Χαλάνδρι, 03/08/2015 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΜΑΖΗ Χ., ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., 
ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΦΑΣΙΤΣΑ Κ., ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ 
Α., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΝΙΩΤΗ Ε., 
ΛΟΤΣΑΡΗ Μ., ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Π., 
ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε., ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ Π. 

 
  

ΑΔΑ: 6Ψ61ΩΗΔ-ΞΞΗ


		2015-08-04T11:43:56+0300
	Athens




